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A/PREDMET/SUBJECT Propozim -./endin
Urban dhe Urbano -

PROPOZIM - YENDIM

(P6r subvencionimin e Transportit urban dhe urbano - periferik)

Me an6 te k€tii propozimi synohet tE subvencionohet transporti urban dhe urbano-periferik si n6vijim:

1' Subvencionimi i transportit urban dhe urbano-periferik, do t6 subvencionohet nga Komuna e
Ferizajt n€ € p6r KM, tO cilat do tE llogariten n6 baz6 t€ rendeve t6 udhotimit.2' Pas pdrlitimit td subvencionimit, do tE formohet nj€ komision me vendim t€ drejtorive
perkatese sE bashku me operator6t transportues, do t6 b6jn6 analizimin dhe negocimin e
cmimores per bileta ditore dhe mujore si dhe unilikimin 

" 
ty"" n6 transportin urban dhe

urbano perfierik.
3' Me ano te ketii vendimi Kuvendi i Komun6s e autorizon Kryetarin dhe Drejtorin6 p6r

Sh6rbime Publike dhe Emergiente Ferizaj.

ARSYETIMI

Qel[imi i ketij propozimi eshte, subvencionimi i Transportit pubik t€ Udhdtar6ve Urban dhe urbano -
Periferik ne teritorin e Komun€s se Ferizajt, i cili ka per qellim p€rmirsimin e kushteve ne tarnsportin e
udhetardve si dhe ofrimin e sherbimeve sa m€ te sigurta dhe efikase nd perdorimin e transportit publik, si dhe
ne meshtetjen e kategorive, sig jane: nxenesit, studentet, pensionistet, kategorite e dala rrgu t,1nu arre personat
me nevoja tE veqanta.

Andaj kdrkoi nga Kuvendi si i tille te miratohet ky propozim -vendim.

Nd baze te nenit 12 n*a

rrfi:T:lii M: (oy:iZvrtate eRepublikes s€ Kosovds. Nr, 28/04 qershor 2008) Lisiit Nr. 03/L-
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